
Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa
zainteresiranim gospodarskim subjektima

M-50/2025 - Izgradnja dijela sustava odvodnje naselja Selnica - 3. faza
aglomeracije Mursko Središće - izgradnja produžetka kanalizacijske mreže u Selnici
(ulica Ograd)

Podaci o naručitelju

Naziv: MEĐIMURSKE VODE d.o.o.

Nacionalni reg. broj: 81394716246

Adresa: Ulica Matice hrvatske 10, 40000 Čakovec, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: Izgradnja dijela sustava odvodnje naselja Selnica - 3. faza aglomeracije Mursko
Središće - izgradnja produžetka kanalizacijske mreže u Selnici (ulica Ograd)

Evidencijski broj nabave: M-50/2025

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Procijenjena vrijednost nabave: 650.000,00 EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 08.10.2025

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 14.10.2025

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata:

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Troškovnik:

1.1.1.2.3. i 1.2.1.2.3. Molimo navesti koji geotekstil se traži. Geotekstil su od 150 g/m² pa sve do 500 g/m².

1.1.1.3.7. i 1.2.1.3.5. Na nacrtu Specifikacija RO navedeni su poklopci nosivosti 25t i 40t. Troškovnik ne sadrži
poklopce nosivosti 25t.

1.1.1.2.5.,1.1.2.6., 1.1.1.3.3., 1.2.1.2.5., 1.2.1.2.6. i 1.2.1.3.3. Da li se umjesto sitnog šljunka dozvoljava ugradnja
drobljenog kamenog materijala 4-16 mm?



1.1. Odgovor naručitelja

Djelomično se prihvaća

1.2. Obrazloženje

Naručitelj djelomično prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta.

Za stavke 1.1.1.2.3. i 1.2.1.2.3.  Naručitelj će dopuniti dokumentaciju o nabavi, traži se geotekstil od 300 g/m².

Za stavke 1.1.1.3.7. i 1.2.1.3.5.  Naručitelj će dopuniti dokumentaciju o nabavi sa poklopcima nosivosti 25t.

Za stavke 1.1.1.2.5.,1.1.2.6., 1.1.1.3.3., 1.2.1.2.5., 1.2.1.2.6. i 1.2.1.3.3. Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog
subjekta, te se ne dozvoljava se zamjena materijala.

2. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

1.1.1.4.3. Izmicanje plinskog kućnog priključka - neovisno o vrsti materijala i promjeru plinske cijevi. U stavci
uračunati sve potrebne radove i materijale (zatvaranje plina, rezanje cijevi i pripasivanje, varenje cijevi te otvaranje
plina i ispitivanje) kao i ostale građevinske radove (iskop, pijesak, zatrpavanje i odvoz viška materijala) . kom 7

1.1.1.4.4. Izmicanje vodovodnog kućnog priključka - neovisno o vrsti materijala i promjeru vodovodne cijevi. U
stavci uračunati sve potrebne radove i materijale (zatvaranje vode, rezanje cijevi i pripasivanje, spajanje cijevi te
otvaranje vode) kao i ostale građevinske radove (iskop, pijesak, zatrpavanje i odvoz viška materijala) . kom 3

1.1.1.4.5. Izmicanje uličnih električnih stupova. U stavci uračunati sve potrebne elektro radove i materijale kao i
ostale građevinske radove (iskop, zatrpavanje i odvoz viška materijala). Kom 1

1.2.1.4.1. Izmicanje plinskog kućnog priključka - neovisno o vrsti materijala i promjeru plinske cijevi. U stavci
uračunati sve potrebne radove i materijale (zatvaranje plina, rezanje cijevi i pripasivanje, varenje cijevi te otvaranje
plina i ispitivanje) kao i ostale građevinske radove (iskop, pijesak, zatrpavanje i odvoz viška materijala) . kom 10

1.2.1.4.2. Izmicanje vodovodnog kućnog priključka - neovisno o vrsti materijala i promjeru vodovodne cijevi. U
stavci uračunati sve potrebne radove i materijale (zatvaranje vode, rezanje cijevi i pripasivanje, spajanje cijevi te
otvaranje vode) kao i ostale građevinske radove (iskop, pijesak, zatrpavanje i odvoz viška materijala) . kom 10

Iz dostavljene dokumentacije i opisa stavki iz troškovnika nije moguće uračunati sve potrebne radove i materijale
za izvršenje stavke. Molimo dostaviti detaljan opis stavaka i potrebne količine materijala i radova po stavkama.

2.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

2.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta.

Postojećom dokumentacijom, a koja uključuje i križanje s postojećim instalacijama, obrađeni su predvidivi slučajevi
potrebnih izmještanja i/ili izmicanja, te zaštite postojećih instalacija, a Dokumentacija o nabavi će biti
odgovarajuće dopunjena s posebnim uvjetima vlasnika instalacija.



3. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

U stavkama troškovnika se navodi „eventualno crpljenje vode iz rova“ 1.1.1.2.1., 1.1.1.2.2., 1.1.1.2.3., 1.1.1.4.20.,
1.2.1.2.1. 1.2.1.2.2. i 1.2.1.2.3.

Iz dostavljenog geomehaničkog projekata nije moguće točno odrediti stvarne dotoke podzemne vode. Molimo da
se za gore navedene stavke Naručitelj uvrsti obračun po satu rada crpki kao zasebnu stavku ili u opisu stavke
navede pretpostavljenu potrebu za radom crpke. Na isti način izdvojili ste stavku snižavanja podzemne vode
pomoću iglo filtera, st. 1.1.1.2.4.3 i 1.2.1.2.4.2.

3.1. Odgovor naručitelja

Ne prihvaća se

3.2. Obrazloženje
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta.

U stavku je uključen rad crpke te se ne prihvaća da se stavka podijeli.

4. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Obrazac 1 Oprema koja će se ugraditi

U dostavljenoj dokumentaciji navodi se nominiranje jednog proizvođača opreme koja se nudi. Zbog stanja na
tržištu molimo IZBACITI Obrazac 1 nominiranje opreme i materijala ili da postupite isto kako i na prijašnjim Vašim
natječajima da Obrazac 1 predaje odabrani Ponuditelj tek nakon Odluke o odabiru.

Smatramo da nije potrebno nominirati proizvođača / dobavljača opreme i materijala, jer su ti materijali određeni
normom koju trebaju zadovoljavati, opisima u stavci troškovnika i tehničkim opisima u Knjizi 3. Također
napominjemo da smo, uvidom u DON drugih Naručitelja na području RH, primijetili da isti (velika većina njih) za
ispunjenje gore navedenih kriterija ne traže ili nisu tražili (za aglomeracije koje su u toku ili su završene)
nominacije materijala.

4.1. Odgovor naručitelja

Ne prihvaća se

4.2. Obrazloženje
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta.



"Ponuditelj je obvezan, kao sastavni dio ponude, ispuniti tablicu s bitnim karakteristikama materijala i opreme koje
nudi (Obrazac 1.: OPREMA KOJA ĆE SE UGRADITI Izjava - materijali i oprema koji će biti ugrađeni u okviru
ugovora). Tablicu popuniti sukladno zahtjevima iz Priloga (Troškovnik, Tehničke specifikacije) ove Dokumentacije o
nabavi." Sukladno navedenom, Obrazac 1. Oprema koja će se ugraditi mora biti sastavni dio ponude.

5. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

1.2.1.3. Kanalizacijski radovi

- Ispitivanje gravitacijskih cjevovoda s revizijskim oknima, T komadima i kućnim priključcima i izvodima na
vodonepropusnost te dostava ispitnog izvještaja u pisanom obliku u 3 primjerka. Navedeno ispitivanje je u sklopu
Ugovora usluge nadzora.

- Televizijsko inspekcijsko snimanje sustava odvodnje (CCTV inspekcija) te dostava  ispitnog izvještaja u pisanom
obliku u 3 primjerka. Navedeno snimanje je u sklopu Ugovora usluge nadzora.

- 1.2.1.3.3. Izvedba kućnog priključka s oknom za priključenje kućanstva ili izvoda kućnog priključka. - u jediničnu
cijenu uključiti TV inspekcijsko snimanje i ispitivanje vodonepropusnosti kućnog priključka ili izvoda kućnog
priključka.

Molimo uskladiti opis.

5.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

5.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta, te će se uskladiti opis u Dokumentaciji o nabavi.

6. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

1.1.1.6.8.1.1 Troškovi elektroenergetskog priključka prema važećem cjeniku HEP ODS Elektra Čakovec. Molimo da
navedete troškove elektroenergetskog priključka i da li je priključni ormar u cijeni.

6.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

6.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta, te će dopuniti Dokumentaciju o nabavi s pripadajućom EES.



7. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

CRPNA STANICA, troškovnik, 1.1.1.6.7.1. Ostali radovi

Stavka:

-            1.1.1.6.7.4 Iz nacrta je vidljivo da su trakasti temelji dimenzija 20x50cm, nije navedena količina armature,
pa molimo da isto dopunite.

-            1.1.1.6.7.5 Nije navedeno koja armaturna mreža se traži.

-            1.1.1.6.7.6 Da li su navedeni temelji sadrže armaturu, ako da, molimo navesti količinu.

7.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

7.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta, te će se uskladiti opis u Dokumentaciji o nabavi.

U svim stavkama se ugrađuje armatura, te se predviđa ugradnja 80 kG armature po m³ betona.

8. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

1.1.1.4.23. i 1.2.1.4.14. Podizanje i podešavanje postojećih infrastrukturnih poklopaca uz trasu planirane
kanalizacije a nakon izvedbe kanalizacije prije obnove kolnika (vodovod, struja, plin, telekomunikacija i dr.)

Ukoliko stavka sadrži korekciju visina hidrantskih kapa i zasuna, molimo da isto razdvojite od klasičnih poklopaca
fi600 ili 600x600.

8.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

8.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta.

Naručitelj će dopuniti Dokumentaciju o nabavi, te razdvojiti korekciju visina hidranstkih kapa i zasuna.



9. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Molimo da popisane stavke dopunite dodatnim podacima / pojašnjenjima:

1.1.1.1.1.10, 1.1.1.4.16, 1.1.1.4.17 , 1.2.1.1.1.4, 1.2.1.4.12 dimenzije propusta i količina betonskih glava.

Naprimjer, u stavci 1.1.1.1.1.10 nije navedena dimenzija betonskog propusta, ni količina betonskih glava. Npr.
stavci 1.1.1.4.17 Nabava, doprema i ugradnja korugiranih cijevi DN 400mm sa izvedbom betonskih glava, na tih
340,00m koliko betonskih glava je potrebno izraditi.

Stavka: 1.1.1.6.3.5. Uklanjanje postojećeg betonskog propusta na prilazu crpnoj stanici. Molimo navesti dimenzije
propusta.

Stavka 1.2.1.1.1.5. Uklanjanje betonske cestovne kanalice na mjestu izvedbe kanalizacije. Molimo navesti dimenziju
kanalice.

1.1.1.1.1.13  i  1.2.1.1.1.6  Da li se u navedenim stavkama obračunava uklanjanje samo jednog upojnog bunara po
stavci ili stavka sadrži uklanjanje 2 ili više bunara.

1.1.1.1.1.11 Koja je dimenzija postojeće oborinske kanalizacije iz PVC korugiranih cijevi na trasi?

1.1.1.1.1.12 Koja je dimenzija rubnjaka koji se uklanjanju?

9.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

9.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta, te će se uskladiti opis u Dokumentaciji o nabavi.

Za stavku 1.1.1.1.1.10, - dimenzije propusta su Ø 400 mm, izvedene su dvije betonske glave

Za stavku 1.1.1.4.16, - potrebno je izvesti šest betonskih glava

Za stavku 1.1.1.4.17 , - potrebno je izvesti jednu betonsku glavu

Za stavku 1.2.1.1.1.4, - dimenzije propusta su Ø 400 mm, izvedene su dvije betonske glave

Za stavku 1.2.1.4.12  - potrebno je izvesti dvije betonske glave

Za stavku 1.1.1.6.3.5. - dimenzije propusta su Ø 400 mm

Za stavku 1.2.1.1.1.5. - dimenzije betonske cestovne kanalice na mjestu izvedbe kanalizacije su 56/26x20x50

Za stavke 1.1.1.1.1.13  i  1.2.1.1.1.6  - stavkama se obračunava uklanjanje samo jednog upojnog bunara.

Za stavku 1.1.1.1.1.11 - dimenzija postojeće oborinske kanalizacije iz PVC korugiranih cijevi na trasi je Ø 400 mm

Za stavku 1.1.1.1.1.12 - dimenzija rubnjaka koji se uklanjanju je 15x25x100 (cestovni rubnjak)


